
1  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Fermi + Da Vinci” GUSPINI 

Sede Centrale Via Marchesi n. 1 09036 GUSPINI (SU) - Cod. Mecc. CAIC88400R Cod. Fiscale 91013640924 Codice 
Univoco UFGOCA - Tel. 070/9784033 – Fax 070/9784142 E-mail caic88400r@istruzione.it – caic88400r@pec.istruzione.it 

Scuola Secondaria 1° grado Via Marchesi n. 1 Guspini Tel. 070/9784033 - Scuola Secondaria 1° grado Via Bonomi snc 
Guspini Tel.070970491 - Sede Staccata Pabillonis: Scuola dell’Infanzia Via Bologna n. 1 Telefono 0709353301 

Scuola Primaria Via Boccaccio n. 2 Telefono 0700995120 – Scuola Secondaria 1° grado Via Dante n. 1 Telefono 0709353115 
http://istitutocomprensivoguspini.edu.it/ 

 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPREND IMENTO” 
Avviso prot. N. 9707 del 27/04/2021 - FSE – Apprendimento e socialità 

“Fondi Strutturali Europei; Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014 – 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Programma Operativo Complementare “Per la scuola , 
competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014 -2020. Asse I – Istruzione Obbiettivi Specifici 10.1., 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1– Avviso pubblico prot. n.9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 
Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 
Programmazione 2014-2020 

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-44 
CUP J29J210004780006 

 
Al DSGA 
All’ALBO 

 
 
Oggetto: DETERMINA IMPEGNO COMPENSO ESPERTO INTERNO Progetto PON - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 – FSE - Apprendimento e 
socialità Progetto 10.2.2A - FSEPON-SA-2021-44 CUP J29J210004780006 
Modulo: Le ali per leggere e scrivere 

 
VISTO la nota MIUR prot AOODGEFID-17657 del 7/06/2021 con la quale questa istituzione è stata autorizzata 

dal MIUR a realizzare il progetto dal titolo “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 
L’APPRENDIMENTO 2014-2020 Avviso Prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Apprendimento e 
socialità” – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Asse I – Istruzione Obbiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1– Avviso pubblico prot. n.9707 del 27/04/2021 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid -19 Autorizzazione progetto 
codice 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-44 “A scuola insieme”; 

VISTE le delibere del collegio dei Docenti n. 4 del 30/06/2021 e del Consiglio di Istituto n. 3 del 25/06/2021 
sull’approvazione del progetto in oggetto relativo ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTA la comunicazione prot. n. 6900 del 2/08/2022 al Consiglio di Istituto e pubblicazione all’Albo, relativa 
all’assunzione del progetto nel programma annuale – decreto di variazione n. 10 del 2/08/2021; 

VISTO il proprio avviso pubblico, prot. n. 6317 del 22/05/2022, per la selezione di un esperto interno da 
impiegare nella realizzazione del Progetto Fondi Strutturali “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E 
AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 2014-2020” – Apprendimento e socialità Modulo: Le ali per 
leggere e scrivere; 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata con prot. n. 6940 del 05/06/2022 per la figura di esperto interno PON 
Apprendimento e socialità Modulo Le ali per leggere e scrivere; 

VISTO l’incarico conferito all’esperto interno con prot. n. 6942 del 05/06/2022; 
VISTO che le attività risultano regolarmente svolte; 
RITENUTO    di dover procedere all’impegno delle somme assegnate per l’incarico; 

 
 

DETERMINA 



2  

- di impegnare la somma complessiva di € 2.100,00 al fine della liquidazione delle competenze dovute; 

- di dare mandato al D.S.G.A. per la liquidazione delle somme spettanti con imputazione sul Progetto P 02/12 Prog. 
Apprendimento e socialità Avv.9707/2021 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-44 Le eli per leggere e scrivere; 

 

- di pubblicare il presente atto all’Albo on line dell’Istituto Scolastico. 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giuliana Angius 

[firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse] 


